

<b>Artikelnummer</b> 00818700	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 081870	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 181877	<b>eco-ID</b> 131306	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Weleda

## Qualität

NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Allgemeines

Bewährter Schutz vor belastenden Umwelteinflüssen: die reichhaltige Weleda Coldcream stärkt den Lipidmantel und pflegt trockene bis sehr trockene Haut intensiv. Reine Pflanzenöle und wertvolles Bienenwachs stärken den Lipidmantel und bewahren so die zarte Gesichtshaut vor dem Austrocknen. Natürliche ätherische Öle geben der Weleda Coldcream die feine Duftnote. Die Haut fühlt sich wieder weich und geschmeidig an und sieht gepflegt aus. Die Verträglichkeit der Weleda Coldcream ist dermatologisch bestätigt. Was bedeutet Coldcream? Der Begriff Coldcream klingt nach Kälte. Tatsächlich handelt es sich dabei aber um die traditionelle Bezeichnung für Creme-Rezepturen mit Bienenwachs und besonders hohem Fettanteil, die beim Verteilen auf der Haut einen kühlenden Effekt haben. Bereits in der Antike wurde eine Creme hergestellt, die als Vorfahr der Coldcream gilt. Wie damals enthält die Weleda Coldcream natürliche Pflanzenöle und Bienenwachs. Wertvolles echtes Rosenöl verleiht ihr einen feinen Duft. Anwendung Morgens nach der Reinigung und Tonisierung sparsam und gleichmäßig auftragen. Die Coldcream ist nicht als Kälteschutzcreme konzipiert. Auch wenn es aufgrund ihres Namens zu diesem Glauben kommen kann, ist die Formulierung zur intensiven Pflege trockener Haut gedacht. Als Schutz vor Kälte eignen sich wasserfreie Produkte. Wir empfehlen den wasserfreien Calendula Wind- und Wetterbalsam, der zarte Gesichter und Hände zuverlässig vor Kälte und rauer Witterung schützt.

## Besonderheiten

Die Coldcream von Weleda bewahrt die Haut vor dem Austrocknen und schützt sie vor belastenden Umwelteinflüssen.

## Anwendung

Nach der Reinigung und Tonisierung morgens und abends sparsam und gleichmäßig auftragen.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

- Schützt vor belastenden Umwelteinflüssen
- Stärkt den Lipidmantel der Haut

## Herstellung

- Emulsionstyp W/O
- Fettgehalt 60 %

## Sonstige Hinweise

Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.

## INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil, Arachis Hypogaea (Peanut) Oil+, Beeswax (Cera Alba), Alcohol+, Glyceryl Oleate, Fragrance (Parfum)\*, Sorbitan Olivat, Zinc Sulfate, Limonene\*, Linalool\*, Citronellol\*, Geraniol\*, Citral\* +organic ingredient \*from natural essential oils and/or plant extracts



**WELEDA**  
Seit 1921

Coldcream, 30ml

Weleda - im Einklang mit Mensch und Natur



<b>Artikelnummer</b> 00818700	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 081870	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 181877	<b>eco-ID</b> 131306	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Mandelöl, Erdnussöl+, Bienenwachs, Alkohol+, Fettsäureglyzerid, Duft\*, Fettsäureester, Zinksulfat, Limonen\*, Linalool\*, Citronellol\*, Geraniol\*, Citral\*  
+Bio-Inhaltsstoff \*natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte

### Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

<b>Artikelnummer</b> 00818700	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 081870	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 181877	<b>eco-ID</b> 131306	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

**Warengruppenspezifische Angaben**

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum  
**Serie**..... Zusatzpflege

**Qualität**

**Bio-Erzeugnis**..... nein  
**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

**Kosmetik Allergene**

**Kosmetik Allergene**..... Limonene, Linalool, Citronellol, Geraniol, Citral

**Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)**

**Verpackungsart**..... Tube

**Preise und Konditionen**

**Pfand**..... nein

**Sonstiges**

**PZN**..... 02436581

**Gesetzliche Angaben**

**Inverkehrbringer**..... Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd